

## Løgum IF

**Dette materiale er gennemarbejdet af Løgum IF's trænere udvalgsmedlemmer og Hovedbestyrelsen på et fællesmøde den d. 9. oktober 2014.**

**Løgum IF's afdelinger indhenter til hver sæson børneattester på trænere og udvalgsmedlemmer.**

- Det er lovpligtigt, at alle idrætsforeninger i Danmark skal indhente børneattester på alle trænere, instruktører og holdledere over 15 år, der har direkte kontakt med børn under 15 år.
- Indhenter vi ikke, som forening i Tønder kommune, børneattester er vi ikke tilskudsberettiget
- Da vi i Løgum IF er af den opfattelse at det langt fra er nogen garanti for at forhindre evt. overgreb på børn, har vi indført et sæt etiske retningslinjer som er gældende for alle trænere og udvalgsmedlemmer i Løgum IF.

### De etiske retningslinjer der arbejdes ud fra i Løgum IF er :

Ledere, trænere og holdledere skal gøre det som de plejer med børnene; fx behandle, trøste, drage omsorg, så længe det sker i offentlig regi.

Ledere, trænere og holdledere holder sig uden for omklædningsrummet under bad og omklædning i tilfælde af, at man er alene af sted.

Ledere, trænere og holdledere må gerne lave sociale arrangementer med børnene, det kræver dog, at der er mindst to voksne til stede.

På ture med overnatning, er der altid mindst to voksne ledere, trænere eller holdledere med hver gruppe.

## **Ture**

På ture bør der være mindst en træner/leder af samme køn som spillerne - og minimum to voksne trænere/ledere. Kan det ikke lade sig gøre indenfor træner/ledergruppens ressourcer, bør forældregruppen inddrages. Det er vigtigt at kunne følge spillerne overalt, uden at kønnet sætter en begrænsning.

## **Bade- og omklædningsituationer**

Trænere og ledere af modsatte køn end spillerne, må ikke opholde sig i omklædningsrummet under omklædning og bad. Trænere og ledere kan evt. opholde sig i omklædningsrummet i forbindelse med taktikmøde, i halvlegen og efter kampen. Dog skal trænere og ledere altid sikre sig, at spillerne er færdige med at klæde om og bade.

Altid 2 voksne leder/træner/forældre i omklædningsrummene

Trænerne for børne- og ungdomshold går ikke i bad sammen med spillerne, undtagelse er dog ved ture i svømmehaller/badeland. Her deltager altid minimum 2 voksne.

Ingen brug af mobiltelefoner i omklædningsrummene.

## **Grænser for kropskontakt**

Trænere og ledere er altid opmærksomme på kropskontakten til spillerne. Berøring af skridt og bryster, vil altid være uacceptable!

Sporten handler meget om følelser og oplevelser. Her skal være plads til både sejrsknus, et klap på skulderen, eller en trøstende omfavelse til dem, som føler nederlag eller har slået sig. Det er naturligt, at trænere i træningssituationer har kropskontakt med spillerne, idet idræt handler om at bruge kroppen, mærke og beherske den. Frygten for beskyldning om seksuelle overgreb må aldrig føre til, at træneren ikke tør røre spillerne! Det skal ligeledes være naturligt for trænere at massere muskler ved skader på spillerne, men det skal gøres hvor der er min. 2 voksne tilstede.

## **Omgangstonen**

Trænere og ledere skal være bevidste om deres omgangstone med spillerne og derved skabe et trygt og positivt miljø, hvor spillerne trives.

Træneren bør aldrig invitere en enkelt ung idrætsudøver med hjem og bør i øvrigt selv være agtpågivende omkring ikke at bringe sig selv i situationer som kan virke mistænkelige.

## Vi indfører disse retningslinjer af mindst 3 gode grunde







Alle skal trygt kunne lade deres børn og unge deltage i Løgum IF's aktiviteter.

Ledere i Løgum IF skal trygt kunne omgås de børn og unge, de har ansvaret for, uden at få ubegrundede mistanker kastet på sig.

Løgum IF skal være et sted, hvor personer med pædofile tilbøjeligheder ikke vil søge hen som leder eller træner.

Hvis man som træner, leder, spiller eller forælder observerer, at de etiske retningslinjer ikke følges, bør du trygt kontakte et af bestyrelsesmedlemmerne i Løgum IF.

Løgum IF 2014

Badminton	Manuela Jensen	
Tennis	Hans Popp	
Løbeklub	Karen Karlsen	
Bordtennis	Henning Jensen	
Fodbold	Peter Andersen	
Håndbold	Inge Hansen	
Løgum IF Formand	Flemming Oltmann	